Patrimonio, S.A. de C.V., SOFOM, E.N.R.

Reporte de aplicacion de cobranza del 01 al 31 de Mayo de 2014

Fideicomiso 648

Moneda Origen | Pesos

SALDOS CARTERA/ PORT BAL

Beginning Balance Saldo Inicial de los Montos Diferidos 123,072.36 630,898.27
Deferred amounts Increase Incremento Montos Diferidos 24,206.25 124,476.73
Deferred Payment Amount Pago de Monto Diferido - -
Deferred amounts Decrease Cancelacion de Monto Diferido - -
Restoration of Balance Restitucién de Saldo - -
Ending Balance Saldo Final de los Montos Diferidos 147,278.61 755,375.00

Beginning Balance

Saldo Inicial de los Créditos Hipotecarios

100,343,244.45

482,061,637.38

Additional Loans Assigned

Créditos adicionales asignados

213,520.78

1,083,341.74

Scheduled Amortization Pagos de principal programados

Partial Prepayments Pre-pagos de principal 120,199.47 618,955.76
Total Prepayments Principal totales 162,004.78 832,878.08
Foreclosed Properties Adjudicaciones / Daciones - -
Non Elegible Departing Loans Creditos Salientes No Elegibles - -
Restoration of Balance Restitucion de Saldo 327.19 1,677.92

Cancellation of Balance

Cancelacion de Saldo

Ending Balance

Saldo Final de los Créditos Hipotecarios

99,847,846.61

479,528,139.72

Total Ending Balance

Saldo Final Total de los Créditos Hipotecarios

99,995,125.22 |

480,283,514.72

Total Deposits Total de Depésitos [ 6,966,188.92 |
APLICACION TOTAL/ TOTAL AMOUNTS APPLIED
Interests Intereses 460,217.29 2,333,193.80
Scheduled Amortizations Pagos de principal programados 213,520.78 1,083,341.74
Administration Fee Comision por administracion 81,497.55 412,685.35
Insurance Premiums Collected Primas cobradas Seguros Vida, Dafios, Adicional y Conservacién 51,938.02 263,292.89
VAT over Property Insurance Premium Iva Seguros Dafios 466.70 2,362.21
SWAP Premium Prima Swap 45,982.78 232,720.42
SWAP Transfers Ejercicio Swap - -
Partial Prepayments Pre-pagos de principal 120,199.47 618,955.76
Total Prepayments Principal totales 162,004.78 832,878.08
Maintenance Fee Cuota de Mantenimiento 288.07 1,458.50
Late Fee Pena por Mora 10,457.17 52,491.89
Late Fee Write Off Cancelacién de Pena Moratoria 563.41 2,871.88
Sale of Properties Recuperacion por venta de viviendas - 405,069.98
Claims Over Life Insurance Seguros de Vida Reclamados - -
Other Insurance Claims Otros Seguros Reclamados - -
Costs Asociated with mortgage cancelation Tramites por cancelacién de Hipoteca - -
Bounced Checks Cheque devuelto - -
Bounced Checks Fee Comision por cheque devuelto - -
VAT charged over Bounced Checks Fee Iva de Comisién por cheque devuelto - -
Misallocation of trasnfers to different borrower Transferencia a favor de otro acreditado - -
Reinbursements to borrowers over total prepayments Devolucion al cliente por sobrantes en liquidacion de crédito - -
Other charges Otros cargos 0.09 0.40
Amounts Distributed in previously periods Cantidades Distribuidas en periodos anteriores - -
Excluded Amounts Cantidad excluida anterior a fecha de corte - -
SOLUTION PRODUCTS APPLIED Producto Solucién 24,206.25 124,476.73
TOTAL AMOUNTS APPLIED APLICACION TOTAL 6,111,102.41
COBRANZA PENDIENTE DE PAGO
Beginning Balance of Identified Outstanding Amounts Saldo Inicial Montos Identificados no pagados 481,625.83
Identified Outstanding Amounts for the Period Montos identificados no pagados del periodo 94,965.49
Amounts paid identified in prior periods Montos pagados identificados en periodos anteriores -181,593.64
Ending Balance of Identified Outstanding Amounts Saldo Final de Montos Identificados No Pagados 394,997.68
SALDOS A FAVOR DEL ACREDITADO
Beginning Balance in Favor of Borrower Saldo Inicial a Favor del Acreditado 2,238,975.05
Ending Balance in Favor of Borrower Saldo Final a Favor del Acreditado 2,957,551.88
Favorable balance applied Saldo a Favor aplicado -718,576.83
COBERTURA SWAP
Swap Transefers Ejercicio Recibido de Swap 54,958.40

TOTAL DISPONIBLE 6,252,688.96

CARLOS ALBERTO TAMEZ GAYTAN
GERENTE DE INFORMACION DE PORTAFOLIOS
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invex Banco

FIDEICOMISO /TRUST No. 648 "PATRIMONIO"

Periodo / Period

BANCO INVEX, S.A.,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,
INVEX GRUPO FINANCIERO

INFORME / REPORT No. 2014 -5

Fecha Inicio / Start Date
Fecha Final / End Date

01-may-14
31-may-14

CARACTERISTICAS DE LA EMISION / ISSUE CHARACTERISTICS

Clave de Pizarra

Fecha de Emision

Fecha de Liquidacion

Monto Total de la Emisién en UDI's

Valor de la UDI en la Fecha de Liquidacion
Tasa de rendimiento anual bruta fija
Fecha de Pago del Cupdn 84

Fecha de Vencimiento

Valor de la UDI en la Fecha Final:

MOVIMIENTOS DEL PATRIMONIO / TRUST ESTATE

MOVIMIENTOS DE EFECTIVO

Patrimonio Inicial

Cobranza de Principal

Cobranza de Intereses

Cobranza de Comisiones

Cobranza de Seguros

Cobranza de Cobertura contra Inflacién
Recuperacion por venta de viviendas

Cantidades Distribuidas en periodos anteriores
Cancelacion de Cuentas por cobrar al corresponsal
Aportacion apertura de cuentas

Aplicacion de Productos de Solucién (Saldos Diferidos)
Cuenta por pagar depésito erroneo

Depdsitos sin aplicar

Devolucion de Comisiones Bancarias

Rendimientos

ISR pagado en el periodo

Prima por Garantia a AMBAC

Pago de Prima por Garantia de Pago por Incumplimiento a SHF
Ejercicio SWAP

Pago de Prima por GPI a SHF

Pago de Cobertura de Flujos a SHF

Reembolso de Seguros

Comision por Administracion

Honorarios Representante Comun

Honorarios Fiduciarios (Apertura de Cuentas Externas)
Gastos de Cobranza

Cancelacion cuenta por pagar deposito erréneo
Pago de Cupdn (Principal)

Pago de Cupdn (Intereses)

Pago al Auditor

Cheque devuelto

Cuenta por cobrar

Pago de publicaciones

Honorarios Calificadora

Anualidad a la BMV

Anualidad a la CNBV

Comisiones Bancarias

Honorarios abogado externo

Total Efectivo en Patrimonio del Fideicomiso

EFECTIVO DISPONIBLE DEL FIDEICOMISO
Cuentas por pagar (provision de seguro de dafios Abril 2014)
Cuentas por pagar Depésitos Erroneos

Issue Name in the BMV

Issue Date

Closing Date

Issue Amount

UDI value at the Closing Date
Annual Interest Rate

Payment Date of the 84th Coupon
Maturity Date

UDI value at the End Date

CASH FLOW

Beginning Balance

Amortizations

Interests

Fees

Insurance Premiums Collected
Swap amounts

Sale of Properties

Amounts Distributed in previously periods
Payment of Accounts Receivable (Corresponsal)
Contribution Account Opening
Solution Products Applied
Accounts Payable

Non accrued collected amounts
Repayment of Bank

Interest earned during the period
Tax (ISR) payed during the period
Premium Payable to Ambac
Guaranty Premium to SHF

SWAP Transfers

Guaranty Premium to SHF

SWAP payed to SHF
Reimbursement of Insurance Premiums payed
Servicing Fee

Common Representative Fee
Trustee Fee (Open Account Fees)
Collection Expenses

Accounts Payable

Coupon Payment (Amortization)
Coupon Payment (Interests)
Auditing firm expenses

Rejected check

Accounts Receivable

Publisher fees

Rating agency fees

BMV annual fee

CNBV annual fee

Bank fees

Legal fees

Total Efectivo Disponible en Patrimonio del Fideicomiso

VARIACIONES EN SALDO DE LOS CREDITOS HIPOTECARIOS / BALANCE OF MORTGAGE LOANS

Saldo Insoluto Inicial de los Créditos Hipotecarios Adquiridos en UDI s

Amortizaciones en el Periodo en UDI s
Reposicion por saldos descontados que no proceden
Cancelacion de saldos

Beginning Balance of Mortgage Loans in UDI's
Amortizations in UDI's

Refund Discounted Amount That Haven't Proceed
Cancellation Amount

Decremento por Adjudicacion por Remate y/o Aclaraciones de Pago

Decremento por Adjudicacion de Inmuebles en UDI's
Saldo Insoluto al Cierre del Periodo en UDI’s

Saldo Insoluto Vigente al Cierre del Periodo en UDI’s
Saldo Insoluto Vencido al Cierre del Periodo en UDI’s

Saldo Inicial de los Montos Diferidos en UDI's
Incremento Montos Diferidos
Saldo Final de los Montos Diferidos en UDI's

Saldo Insoluto al Cierre del Periodo en M.N.

Saldo Inicial de Inmuebles Adjudicados en M.N.
Venta de Inmueble

Restitucion de Saldo

Adjudicacion de Inmuebles

Total de Inmuebles Adjudicados en M.N.

TOTAL DE PATRIMONIO FIDEICOMITIDO

Foreclosed Properties in UDI's
Ending Balance in UDI's

Current Ending Balance in UDI's
Default Ending Balance in UDI's

Beginning Balance in UDI's
Deferred amounts Increase
Ending Balance in UDI's

Ending Balance in Pesos

Beginning Balance of Foreclosed Properties in Pesos
Sale of Property

Credit Restitution

Foreclosed Properties

Total Foreclosed Properties in Pesos

TOTAL TRUST ESTATE

PATRICB 07U
21-jun-07
21-jun-07
223,997,600.00
3.818469
3.92%
25-jun-14
25-nov-33
5.133957

14,250,620.04
4,290,142.78
2,886,805.21
521,122.26
317,386.86
280,943.31
452,313.53

0.00
0.00
0.00

-104,197.80

0.00

-1,640,565.74

0.00

49,187.57
-8,263.88

0.00
0.00
0.00
0.00

-253,698.44
-236,431.59
-651,940.21

-29,833.27

0.00

-48,505.37

0.00

-6,408,349.47
-1,061,589.74

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-1,919.27

0.00

T 12,603,226.78

-65,330.64
-4,726.14
12,533,170.00

101,104,783.67
-840,629.90

0.00
0.00
0.00

-110,212.25
100,153,941.52

56,509,717.55
43,644,223.97

102,848.17
20,224.19
123,072.36

514,817,877.35

29,912,792.82
-424,000.00

0.00

314,666.66
29,803,459.48

557,224,563.61



INVexX Banco

BANCO INVEX, S.A.,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,
INVEX GRUPO FINANCIERO

FIDEICOMISO /TRUST No. 648 "PATRIMONIO"

INFORME / REPORT No. 2014 -5

Periodo / Period

Fecha Inicio / Start Date
Fecha Final / End Date

01-jun-14
03-jun-14

MOVIMIENTOS DEL PATRIMONIO / TRUST ESTATE FROM 1ST TO 3RD JUN. 2014

MOVIMIENTOS DE EFECTIVO

Patrimonio Inicial

Depodsitos por Identificar

Cobranza de Principal

Cobranza de Intereses

Cobranza de Comisiones

Cobranza de Seguros

Cobranza de Cobertura contra Inflacion

Recuperacion por venta de viviendas

Aplicacion de Productos de Solucion (Saldos Diferidos)
Cuenta por pagar por deposito erroneo

Cancelacion de Cuenta por pagar depdsito erroneo
Cobranza devengada antes de la Fecha de Corte
Rendimientos

ISR pagado en el periodo

Cuenta por cobrar al corresponsal

Cuenta por cobrar

Comisiones Bancarias

Ejercicio Swap

Total Efectivo en Patrimonio del Fideicomiso

EFECTIVO DISPONIBLE DEL FIDEICOMISO
Cuentas por pagar (provision de seguro de dafios Abril 2014)
Total Efectivo Disponible en Patrimonio del Fideicomiso

CASH FLOW
Beginning Balance
Non accrued collected amounts

12,603,226.78
-3,166,172.11

Amortizations 2,535,175.58
Interests 2,382,813.81
Fees 414,144.25
Insurance Premiums Collected 265,655.10
Swap amounts 232,720.42
Sale of Properties 405,069.98
Solution Products Applied -124,476.73
Accounts Payable 0.00
Payment of Accounts Receivable 0.00
Excluded Amounts 0.00
Interest earned during the period 3,620.72
Tax (ISR) payed during the period -827.27
Accounts Receivable 0.00
Accounts Receivable 0.00
Bank fees -337.56
SWAP Transfers 0.00
Ending Balance 15,550,612.97

-65,330.64

15,485,282.33

RESUMEN DE SALDOS POR CUENTA / STATEMENT OF ACCOUNTS

CUENTA
General
Reserva
Cobranza

ACCOUNT SALDO / BALANCE

General 2,747.66
Reserve 4,341,971.76
Collection 11,205,893.55
Total 15,550,612.97

VARIACIONES EN SALDO DE LOS CREDITOS HIPOTECARIOS / BALANCE OF MORTGAGE LOANS

Saldo Insoluto Inicial de los Créditos Hipotecarios Adquiridos en UDI s
Amortizaciones en el Periodo en UDI's

Decremento por Adjudicacién de Inmuebles en UDI's

Cancelacion de saldos

Restitucion de Saldo

Saldo Insoluto al Cierre del Periodo en UDI’s

Saldo Insoluto Vigente al Cierre del Periodo en UDI’s
Saldo Insoluto Vencido al Cierre del Periodo en UDI’s

Saldo Inicial de Inmuebles Adjudicados en M.N.
Venta de Inmueble

Adjudicacion de Inmuebles

Total de Inmuebles Adjudicados en M.N.

Saldo Inicial de los Montos Diferidos en UDI's
Incremento Montos Diferidos
Saldo Final de los Montos Diferidos en UDI's

Comisién por Administracion
Anualidad a la BMV

Anualidad a la CNBV

Honorarios Calificadoras
Cobertura de Flujos a SHF
Primas de Seguros*

Honorarios Fiduciarios
Honorarios Representante Comin
Honorarios del Auditor

Beginning Balance of Foreclosed Properties in Pesos 29,803,459.48
Sale of Property -947,105.29
Foreclosed Properties 0.00
Total Foreclosed Properties in Pesos 28,856,354.19
Beginning Balance in UDI's 123,072.36
Deferred amounts Increase 24,206.25
Ending Balance in UDI's 147,278.61
GASTOS MENSUALES / MONTHLY EXPENSES
Pesos Doélares
Servicing Fee 643,250.79
BMV annual fee 0.00
CNBV annual fee 0.00
Rating agency fees 0.00
SWAP amounts 325,510.02
Insurance Premiums* 307,004.69
Trustee Fee 155,590.63
Common Representative Fee 29,708.31
Auditing firm expenses 287,749.60
Total 1,748,814.04 0.00

Beginning Balance of Mortgage Loans in UDI's
Amortizations in UDI's

Foreclosed Properties in UDI's

Cancellation Amount

Restoration of Balance

Ending Balance in UDI's

Current Ending Balance in UDI's
Default Ending Balance in UDI's

100,153,941.52
-495,725.03
0.00

0.00

327.19

99,658,543.68

55,771,635.61
43,886,908.07

*NOTA: De acuerdo al Reporte de Cobranza del Administrador al cierre de Abril 2014, el importe de Seguro de Dafios por $65,330.64, era estimado. En el Reporte de Cobranza al cierre
de Mayo 2014, dicho concepto asciende a $140,676.92, al cual se le descontara el monto provisionado. Por lo anterior, para este informe solo se incluye la cantidad que complementa la

provision de acuerdo al siguiente desglose:
Desglose del rubro "Primas de Seguros” / Insurance Premiums:

**Desglose del rubro "Seguro de dafios":

Seguro de vida 229,296.20
Seguro de dafios** 75,346.28
IVA cobrado a acreditados por seguro de dafios 2,362.21
Total Primas de Seguros 307,004.69
Seguro de dafios pagado Abril 2014 70,838.42
Seguro de dafios provisionado Abril 2014 -65,330.64
Seguro de dafios pagado Mayo 2014 69,838.50
Total Seguro de dafios 75,346.28
OTROS EGRESOS / OTHER EXPENSES
Collection Expenses 52,227.25

Gastos de Cobranza
Total

52,227.25



